
    Secretaria da Fazenda

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARÁ

RESULTADO FINAL DO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2024
PARA A DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Chamamento Público n.º 001/2024, realizado em 26/06/2024, o qual teve por objeto a “Concessão de 
uso, a título oneroso, de espaço físico para INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE CANTINA no 
Posto Fiscal de Aracati pertencente a Secretaria da Fazenda do Estado do Ceará, com a finalidade de 
atender as demandas alimentares e garantir uma alimentação dentro dos critérios de qualidade e 
segurança alimentar para o público interno e externo relacionados com as atividades da referida unidade 
de fiscalização”.

Conforme Aviso publicado no D.O.E, em 19/06/2024, e como previsto no Termo de Referência, as 
propostas e os documentos foram enviados pelas participantes por e-mail até as 12:00 do dia 
26/06/2024;

Após análise das propostas e da documentação apresentada pelas participantes, a empresa que atendeu 
as exigências do Termo de Referência e apresentou o melhor lance foi a 49.154.996 JOSE 
FERNANDES DE MOURA, cuja proposta foi apresentada pelo valor mensal de R$4.501,00 (quatro 
mil quinhentos e um reais) e global de R$270.060,00 (duzentos e setenta mil e sessenta reais).

Consolidado o resultado final, segue abaixo quadro com a ordem de classificação das participantes:

CNPJ RAZÃO SOCIAL CLASSIFICAÇÃO

49.154.996/0001-89 49.154.996 JOSE FERNANDES DE MOURA 1º 

***.***306-04 LAURA OLIVEIRA MARQUES 2º

42.289.156/0001-84 MARCOS EDUARDO MENDONCA PEREIRA 3º

40.497452/0001-45 JOSÉ WILSON VALENTE DA SILVA 4º

Como previsto no Termo de Referência, findo o certame.

Fortaleza, na data da última assinatura eletrônica. 

PUBLIQUE-SE:

THIAGO DE MORAIS DE LIMA
ORIENTADOR DA CÉLULA DE COMPRAS E CONTRATOS

GUILHERME FRANÇA MORAES
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA DA FAZENDA

Assinado eletronicamente no Suite em: 28/06/2024


